



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **Mamy rok Tekli Bądarzewskiej i Ochotniczej Straży Pożarnej w Mławie**

Publikowane od

26.03.2021 09:51:34



Rada Miasta Mława podczas sesji we wtorek 23 marca podjęła uchwałę ustanawiającą rok 2021 rokiem Tekli Bądarzewskiej oraz rokiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Mławie.

Z prośbą o upamiętnienie w roku 2021, w 160. rocznicę jej śmierci, pochodzącej z Mławy pianistki i kompozytorki Tekli Badarzewskiej, zwróciło się do Przewodniczącego Rady Miasta Lecha Prejsa Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Badarzewskiej. Artystka skomponowała około 35 miniatur, wiatrowych ślaw zyskała utworem „Modlitwa dziewicy”. Tekla Badarzewska jest znana nie tylko w Europie, ale też w państwach obydwu Ameryk, Azji i Australii. Szczególnie zaś umiłowali sobie jej twórczość Japończycy. Jak podkreśliły w swoim wniosku reprezentujące TMTTB Ewa Luks i Barbara Zaborowska, „ogłoszenie roku 2021 rokiem Tekli Badarzewskiej będzie w Mławie i powiecie mławskim, wyjątkowym oraz szczególnym sposobem uhonorowania pianistki i kompozytorki”.

Z prośbą o ustanowienie bieżącego roku, w 140. rocznicę powstania jednostki, Rokiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Mławie, zwróciło się do Przewodniczącego Rady Miasta Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Jak napisał w swoim wniosku „tutejsi ochotnicy poza troską o dobrobyt mieszkańców Mławy i okolicznych wsi aktywnie włączali się w życie kulturalne, religijne, patriotyczne i sportowe miasta i regionu, m.in. biorąc udział w licznych uroczystościach i zawodach sportowych oraz prowadząc orkiestrę strażacką. Obecny okres rozwoju mławskiej jednostki jest dla niej przełomowym, gdyż doposażenie jej w nowy sprzęt specjalistyczny i włączenie w 2020 roku do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego pozwoliło druhom OSP na pełne uczestnictwo w akcjach ratowniczych na terenie całego powiatu mławskiego. Uchwalenie roku 2021 Rokiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Mławie będzie doskonałym wyrazem szacunku żywnego przez społeczeństwo Mławy względem służących na przestrzeni lat w jednostce druhów oraz pozwoli w godny sposób upamiętnić walecznych dla niej jubileusz”.

*KN / KSM*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/mamy-rok-tekli-badarzewskiej-i-ochotniczej-strazy-pozarnej-w-mlawie>